
Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 43 /2022 
Burmistrza Białogardu 
z dnia 16 maja 2022 r. 

O G Ł O S Z E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 11a ust. 3 i art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005), art. 41 ust 1 pkt 
1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 24 i 218), art. 5 ust. 1 i art. 
10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469 oraz   z 2022 r. poz. 763 i 764), art. 9a, 9b ust. 1 i 2 i art. 48b ust. 
2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 2105, 2120, 
2232, 2270, 2427 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655, 807, 974 i 1002), art. 114 
ust. 1 pkt 5 i art. 115 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. 
U. z 2022 r poz. 633, 655 i 974), w związku z uchwałą Nr XLIV/357/2022 Rady Miejskiej 
Białogardu z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie miejskiego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022 – 
2025, zarządza się, co następuje: 

Burmistrz Białogardu  

ogłasza konkurs i zaprasza do składania ofert na udzielanie mieszkańcom Białogardu 
świadczeń gwarantowanych z zakresu terapii (leczenia) uzależnienia  i współuzależnienia od 
alkoholu i innych substancji psychoaktywnych 
 
I. Przedmiot konkursu:  
1. Udzielanie mieszkańcom Białogardu gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu 

terapii uzależnienia  i współuzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych 
w ramach następujących zadań: 
1) Zadanie nr 1 – świadczenia psychoterapii dla osób uzależnionych od narkotyków                              

i polityksomanów, będących po podstawowym cyklu leczenia. 
– planowane środki finansowe na realizację zadania: 5.610,00 zł; 

2) Zadanie nr 2 – świadczenia psychoterapii dla kobiet uzależnionych od alkoholu. 
– planowane środki finansowe na realizację zadania: 5.400,00 zł; 

3) Zadanie nr 3 – świadczenia psychoterapii dla osób współuzależnionych i zagrożonych 
przemocą.  
– planowane środki finansowe na realizację zadania: 9.435,00 zł; 

4) Zadanie nr 4 – działania związane z profilaktyką i rozwiazywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, 
obejmującego zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu.  
– planowane środki finansowe na realizację zadania: 5.440,00 zł. 



 
 

2.  Łączna wysokość środków publicznych planowanych na realizację świadczeń w ramach ww. 
zadań wynosi 25.885,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy osiemset osiemdziesiąt pięć 
złotych). 

3. Łączna wysokość środków wymieniona w pkt. I ppkt. 2 oraz kwoty zaplanowane na realizację 
poszczególnych zadań wymienionych w pkt. I ppkt. 1 mogą ulec zmianie do czasu 
rozstrzygnięcia konkursu, w szczególności w przypadku zaistnienia konieczności 
zmniejszenia budżetu Miasta Białogard z przyczyn trudnych do przewidzenia w dniu 
ogłaszania konkursu ofert. 

4. Oferta złożona w ramach niniejszego konkursu może obejmować wszystkie lub wybrane 
zadania wymienione w pkt. 1. 

5. W ramach niniejszego konkursu może zostać wybrana więcej niż jedna oferta na realizację 
danego zadania. 

6. Realizacja zadań wymienionych w pkt. I ppkt. 1 powinna być zgodna z założeniami 
określonymi  
w pkt. II niniejszego ogłoszenia. 

 
II. Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu konkursu: 
1. Cele planowanych do realizacji zadań: 

1) zwiększenie liczby osób korzystających z profesjonalnej pomocy terapeutycznej w 
zakresie leczenia uzależnienia i współuzależnienia,   

2) zwiększenie dostępności profesjonalnych działań pomocowych osobom uzależnionym 
od substancji psychoaktywnych i ich rodzinom oraz osobom zagrożonym 
uzależnieniem. 

2. Adresaci zadań: 
1) osoby dorosłe z zespołem uzależnienia od alkoholu, 
2) osoby dorosłe uzależnione od  innych substancji psychoaktywnych, 
3) członkowie rodzin osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych, 
4) kobiety uzależnione od alkoholu. 

3. Niezbędne wyposażenie i warunki udzielania świadczeń: 
Pomieszczenia i wyposażenie winny odpowiadać standardom określonym w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2022 r. poz. 402).  

4. Monitorowanie realizacji zadań: 
Liczba osób objętych świadczeniami terapeutycznymi. 

5. Kwalifikacje wymagane od osób udzielających świadczeń zdrowotnych:  
1) dla terapeutów realizujących zadania z zakresu uzależnienia i współuzależnienia od 

alkoholu – zgodnie z §12 ust. 1 i 2 oraz § 14 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 
dnia 15 grudnia 2018 r. w sprawie funkcjonowania podmiotów leczniczych 
sprawujących opiekę nad uzależnionymi od alkoholu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1862), 

2) dla terapeutów realizujących zadania z zakresu uzależnienia od innych środków 
psychoaktywnych – zgodnie z art. 26 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.), 

Kwalifikacje dla osób, o których mowa w ppkt. 1-2 winny być potwierdzone odpowiednimi 



dyplomami,   świadectwami i certyfikatami. 
 
III. Okres realizacji świadczeń: 

1) rozpoczęcie udzielania świadczeń zdrowotnych winno nastąpić w terminie 7 dni od 
dnia podpisania umowy i trwać do dnia 31 grudnia 2022 r.  

2) szczegółowy termin realizacji zadania określi umowa zawarta pomiędzy Miastem 
Białogard a oferentem wybranym w toku postępowania konkursowego. 

3) Liczba świadczeń wykonywanych w ramach przedmiotu konkursu nie może 
przekroczyć 10 h w miesiącu. 

 
IV. Oferenci: 
 W konkursie mogą wziąć udział świadczeniodawcy, o których mowa w art. 5 pkt 41 lit. 
a i b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U.  z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.). 
 
V. Sposób przygotowania oferty: 
1. Oferta powinna być sporządzona zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia Nr 43 /2022 

Burmistrza Białogardu z dnia 16 maja 2022 r. 
2. Wraz z ofertą oferent składa wszystkie wymagane załączniki. 
3. Formularz oferty można otrzymać w Wydziale Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu 

Miasta Białogard, ul. 1- Maja 18 , pokój nr 320 w terminie od dnia ogłoszenia konkursu do 
dnia 31 maja 2022 r. do godz. 14.00 lub pobrać z Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Białogard. 

4. Wzór oferty nie może zostać zmodyfikowany przez oferenta poprzez zmianę treści i 
usuwanie pól.  

5. Oferta musi być podpisana i opieczętowana przez przedstawiciela(-li) oferenta 
upoważnionego(-ych) do reprezentowania oferenta i składania oświadczeń woli w jego 
imieniu.  

6. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie opatrzonej nazwą i adresem podmiotu oraz 
informacją:  

„Oferta na konkurs ofert na udzielanie mieszkańcom Białogardu gwarantowanych 
zdrowotnych z świadczeń  z zakresu terapii (leczenia) uzależnienia  i współuzależnienia od 
alkoholu i innych substancji psychoaktywnych”. 
7. Oferent ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 
 
VI. Dokumenty i oświadczenia wymagane od oferentów. 
1. Dokumenty: 

1) Kopia zaświadczenia o wpisie podmiotu wykonującego działalność leczniczą do 
właściwego rejestru (lub aktualny odpis/ wydruk z rejestru) w odniesieniu do 
podmiotów, o których mowa w art. 106 ust. 1 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r poz. 633 i 655) oraz w oparciu o § 17 ust. 1 i 2 
oraz § 18 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu danych objętych wpisem do rejestru podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą oraz szczegółowego trybu postępowania  
w sprawach dokonywania wpisów, zmian w rejestrze oraz wykreśleń z tego rejestru 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 605) 

2) Kopia statutu jednostki lub innego dokumentu potwierdzającego jego formę 



organizacyjną,  
(np. kopię umowy spółki). 

3) Kopia polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie niezbędnym do 
realizacji zadania. 

4) Kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje osób udzielających świadczeń 
zdrowotnych. 

2. Kserokopie dokumentów powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem przez 
osobę(-by) upoważnioną(-ne) do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta. 

 
VII. Tryb udzielania wyjaśnień w sprawach dotyczących konkursu. 
Informacje dotyczące konkursu ofert udzielane będą w Wydziale Komunikacji Społecznej i 
Promocji Urzędu Miasta Białogard, tel. (094) 35 79 231 w godzinach od 7.30 do 14.00 
 
VIII. Miejsce i termin składania ofert. 
1. Ofertę należy składać w Wydziale Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu Miasta 

Białogard, ul. 1- go Maja 18, pokój nr 320, w godzinach urzędowania lub nadesłać za 
pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 z późn. zm.) - decyduje stempla pocztowego. 

2. Ostateczny termin składania ofert upływa 31 maja 2022 r. (godz. 14.00). 
X. Miejsce i termin otwarcia ofert. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 czerwca 2022 r. o godz. 10.00 w Wydziale Komunikacji 
Społecznej i Promocji Urzędu Miasta Białogard, ul. 1 -go Maja  – pokój nr 320. 
 
XI. Otwarcie, ocena i wybór oferty. 
1. Konkurs przeprowadza Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza Białogardu. 
2. Konkurs ofert składa się z dwóch etapów. 
3. W pierwszym etapie komisja konkursowa ocenia oferty pod względem formalnym, 

dokonując kolejno następujących czynności: 
1) stwierdza liczbę otrzymanych ofert, 
2) otwiera koperty z ofertami,  
3) dokonuje oceny ofert pod względem formalnym, 
4) odrzuca oferty sporządzone wadliwie bądź niekompletne oraz złożone po terminie. 

4. W drugim etapie Komisja Konkursowa dokonuje oceny ofert pod względem 
merytorycznym odrębnie dla każdego zadania i dokonuje wyboru ofert w danym zadaniu, 
z zastrzeżeniem pkt.9. Komisja może również odrzucić wszystkie złożone oferty.  

5. W toku badania i oceny ofert Komisja Konkursowa może zwrócić się do oferentów  
o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści merytorycznej złożonych ofert. 

6. Komisja konkursowa dokonuje oceny poszczególnych zadań (zgodnych z opisem pkt.I.1) 
ujętych  
w złożonych ofertach, przy czym każde zadanie oceniane jest osobno. Do oceny zadań 
Komisja stosuje następujące kryteria oceny merytorycznej oraz ich punktację: 
1) wartość merytoryczna zaproponowanego przez oferenta zadania (adekwatność 

zaproponowanych działań terapeutycznych i profilaktycznych w odniesieniu do 
potrzeb, doboru planowanych działań, możliwości oceny ilościowej i jakościowej 
zadania itp.): do 35 pkt., 

2) zasięg realizacji proponowanych działań w ramach zadania (liczba odbiorców, 
dostępność do świadczeń, czas trwania zadania): do 10 pkt., 



3) możliwość realizacji zadania zgodnie ze standardami (zasoby kadrowe, warunki 
lokalowe i wyposażenie): do 20 pkt, 

4) koszt realizacji świadczeń ujętych w danym zadaniu (ogólny i jednostkowy koszt 
świadczeń w odniesieniu do zakresu rzeczowego zaproponowanych działań, 
wysokość stawek): do 25 pkt, 

5) doświadczenie (w zakresie udzielania świadczeń z zakresu profilaktyki, terapii 
uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych ): 
do 10 pkt. 

7. Jedno zadanie może uzyskać maksymalnie 100 pkt. 
8. Zadanie które otrzyma poniżej 70 pkt uznaje się za nie spełniające kryteriów 

merytorycznych i nie jest brane pod uwagę w dalszym postępowaniu.  
9. Komisja konkursowa po zakończeniu drugiego etapu konkursu ofert przedłoży 

Burmistrzowi Białogardu rekomendacje co do wyboru ofert/oferty wraz z propozycją 
wysokości środków na realizację poszczególnych zadań.  

10. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie do 21 dni od daty ostatecznego terminu 
składania ofert. 

11. Ogłoszenia o rozstrzygnięciu konkursu dokona Burmistrz Białogardu, na podstawie 
protokołu z przebiegu konkursu sporządzonego przez Komisję Konkursową, w ciągu 7 dni 
roboczych od rozstrzygnięcia konkursu.  

12. Komisja Konkursowa niezwłocznie zawiadamia oferentów o zakończeniu konkursu i jego 
wyniku poprzez zamieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Białogard 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard. 

 
XII. Zawarcie umowy. 
1. Umowa z oferentem(-ami) wybranym(-mi) w toku postępowania konkursowego zostanie 

zawarta w terminie 7 dni roboczych od daty publikacji rozstrzygnięcia konkursu w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard.  

2. Do decyzji Burmistrza Białogardu w sprawie wyboru oferty (ofert) nie stosuje się trybu 
odwoławczego.  

 
XIII. Postanowienia końcowe. 
1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, przed terminem składania ofert udzielający 

zamówienia może zmienić lub zmodyfikować wymagania i treść dokumentów 
konkursowych o czym niezwłocznie informuje oferentów oraz umieszcza informację w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard. 

2. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do: 
1) odwołania konkursu ofert, przesunięcia terminu składania ofert oraz przesunięcia 

terminu rozstrzygnięcia konkursu bez podania przyczyny,  
2) odstąpienia od realizacji zadań z przyczyn obiektywnych (m.in. zmian w budżecie 

Miasta). 
3. Udzielający zamówienia umarza konkurs jeśli postępowanie konkursowe nie zostanie 

zakończone wyłonieniem właściwej oferty.  
4. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo zlecenia wybranemu oferentowi 

udzielania świadczeń zdrowotnych tylko w ramach części zadań określonych w pkt I. ppkt.  
5. Kwota przyznana na realizację zadań może być niższa od wskazanej w ogłoszeniu. 
6. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi szczegółowymi warunkami konkursu mają 

zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego. 



 
 

 


